
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
125. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 29. 6. 2022  

1392/125  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

s c h v á l i l a  

          program jednání 125. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

1393/125  Čerpání rozpočtu ke dni 31. 5. 2022 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu Obce Petrovice u Karviné ke dni 31. 5. 2022. 

1394/125  Rozpočtové opatření č. 5 – v souvislosti s daní z příjmů za obec – čekáme na podklady od 

daňového poradce Ing. Turoně (musí být schváleno v červnu) 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 5. 

1395/125  Neinvestiční dotace pro místní skupinu PZKO Petrovice u Karviné na rok 2022 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 Místní skupině Polského kulturně-osvětového 

svazu Petrovice u Karviné, pobočnému spolku, IČ: 142 94 842, č.p. 147, 735 72 Petrovice u 

Karviné ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Místní skupinou Polského 

kulturně-osvětového svazu Petrovice u Karviné, pobočným spolkem, IČ: 142 94 842, č.p. 147, 

735 72 Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1396/125  Neinvestiční dotace pro Honební společenstvo – čekáme na zapsání změny v rejstříku, která 

by měla být v nejbližších dnech provedena (není v rejstříku uveden statutár) 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 xxxxx,-  Kč; 



2 
 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1397/125  Neinvestiční dotace na rok 2022 na 4. Petrovické dožínky 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 skupině zemědělců, zastoupené Norbertem 

Krzemińskim, IČ: 014 15 476, 735 72 Petrovice u Karviné 142, ve výši xxxxx,-  Kč; 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ: 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Norbertem Krzemińskim, IČ: 

014 15 476, 735 72 Petrovice u Karviné 142, dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1398/125 Smlouva o zřízení služebnosti – stavba vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku par. č. 

547 v k. ú. Prstná, obec Petrovice u Karviné – Martin Bajnar 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku p. č. 547 

v katastrálním území Prstná, obec Petrovice u Karviné ve prospěch Martina Bajnara, 

narozeného 1.4.1983, trvale bytem Svat. Čecha 1075, Nový Bohumín spočívající v uložení 

vodovodní přípojky a sjezdu včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích 

bodů a na dobu neurčitou dle geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 4 500 Kč 

bez DPH za 44,25 bm u vodovodní přípojky a 1 900 Kč bez DPH za 19 m2 navýšenou 

o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, 

který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1399/125  Smlouva o zřízení služebnosti – stavba kabelového vedení na pozemku par. č. 658/1 

a 2014/13 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné – ČEZ Distribuce, a. s. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti kabelového vedení na pozemku p. č. 658/1 a 2014/13 

oba v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné ve prospěch ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 247 29 035, 

zastoupenou na základě plné moci č. PM – 210/2021 ze dne 12.04.2021 Ing. Martinem 



3 
 

Bartečkem, se sídlem Lublaňská 1002/9, Praha 2, IČO: 471 95 355, zastoupeným na základě 

plné moci č. PM- 210/2021 ze dne 12.04.2021 paní Kateřinou Molnár, narozenou 20.1.1976, 

trvale bytem Na Pískách 266, Bohumín-Záblatí spočívající v uložení kabelové přípojky včetně 

její součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů a na dobu neurčitou dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za úhradu 3 600 Kč bez DPH za 20,7 bm  

u pozemku parc. č. 658/1 a 14,50 bm u pozemku parc. č. 2014/13 navýšenou o příslušnou 

částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů dle předloženého návrhu, který je 

přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

1400/125   Uzavření Smlouvy o nájmu bytu – Emílie Bambuchová 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 1, Dolní Marklovice čp. 145 mezi obcí Petrovice u 

Karviné,  

IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné č.p. 251 a nájemcem Emílií Bambuchovou, nar. 

06.10.1935, bytem Petrovice u Karviné čp. 243, Petrovice u Karviné na dobu určitou od 

01.08.2022 do 31.07.2024 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Smlouvy o nájmu bytu. 

1401/125  Na vědomí – zápis z 13. jednání bytové a sociální komise 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

zápis z 13. jednání bytové a sociální komise, který je přílohou tohoto materiálu. 

1402/125  Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné za rok 2021 a rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2021 

Rada obce Petrovice u Karviné dle § 2 vyhlášky 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle § 30 zákona 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

a )  s c h v á l i l a  

účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a Mateřské školy Petrovice u Karviné, příspěvkové 

organizace, Petrovice u Karviné č. 186, IČ: 750 28 913, dle předloženého návrhu; 

b )  r o z h o d l a  

o převodu hospodářského výsledku za rok 2021 Základní školy a Mateřské školy Petrovice 

u Karviné, příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné č. 186, IČ: 750 28 913, ve výši 

40 133,61 Kč do rezervního fondu a do fondu odměn příspěvkové organizace, dle       

předloženého návrhu. 



4 
 

1403/125  Souhlas s vyplacením odměny řediteli ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

s o u h l a s i l a  

s vyplacením odměny PaedDr. Bořivoji Vlčkovi řediteli ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, 

příspěvkové organizace dle předloženého návrhu. 

1404/125  Termíny konáni schůze Rady obce Petrovice u Karviné v II. pololetí 2022 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění 

s o u h l a s i l a  

termíny konání schůze Rady obce Petrovice u Karviné na II. pololetí 2022:  

18. 7. 2022 od 16.00 hod. 

8. 8. 2022 od 16.00 hod. 

22. 8. 2022 od 16.00 hod.  

5. 9. 2022 od 15.30 hod. 

19. 9. 2022 od 16.00 hod. 

3. 10. 2022 od 16.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce 


